МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  « 04 » апреля  2013 года

                                    №  128
О внесении изменений и дополнений

в решение Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения

от 07 ноября 2012 года № 107
В соответствии с   Законом Ярославской области № 36-з от 07.11.2011 года «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О транспортном налоге в Ярославской области», на основании п.3 ст. 59 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава Октябрьского сельского поселения,

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Р Е Ш И Л :
1. Внести в решение Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 07 ноября 2012 года № 107 «О налоге на имущество физических лиц на территории Октябрьского сельского поселения на 2013 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Установить на территории Октябрьского сельского поселения дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по транспортному налогу в отношении налогоплательщиков, являющихся физическими лицами (далее - недоимка и задолженность по пеням и штрафам).

1. 2 дополнить пунктом 5  следующего содержания:

«5. Дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам.

1. Дополнительными основаниями признания безнадежными к взысканию признаются:

1) в отношении недоимки и задолженности по пеням и штрафам - окончание исполнительного производства по их взысканию по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если истекли сроки на предъявление исполнительного листа (судебного приказа) к исполнению;

2) в отношении недоимки, не превышающей 1500 рублей, и задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, и штрафам - истечение установленного срока на их взыскание;

3) в отношении задолженности по пеням и штрафам - истечение установленного срока на ее взыскание при условии отсутствия недоимки по налогу.

2. Документами, подтверждающими наличие дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам, являются:

1) при наличии основания, предусмотренного подпунктом  1 части 1 пункта 5, - копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении исполнительного документа, копия решения суда о взыскании, сведения регистрирующих органов, подтверждающих отсутствие у должника имущества, за счет которого возможно осуществить взыскание, а также справка налогового органа о суммах недоимки по налогу и задолженности по пеням и штрафам с физических лиц;

2) при наличии основания, предусмотренного подпунктом 2 части 1 пункта 5, - справка налогового органа о суммах недоимки по налогу и задолженности по пеням и штрафам с физических лиц;

3) при наличии основания, предусмотренного подпунктом 3 части 1 пункта 5, - справка налогового органа о сумме задолженности по пеням и штрафам при отсутствии недоимки по налогу.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Октябрьского

сельского поселения

                       Н.Г. Ситников